[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.02.2024 № ПОС.03-341/24

город Переславль-Залесский

О порядке сбора и обмена информацией
в области гражданской обороны на
территории городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 27.03.2020 № 216-ДСП, постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 20.08.2019 № ПОС.03-1889/19 «Об утверждении Положения «О порядке ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ и ведении гражданской обороны на территории городского округа города Переславля – Залесского»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Регламент сбора и обмена информацией в области гражданской обороны на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – Регламент).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						       Т.И. Кулакова

Приложение
к постановлению Администрации
     города Переславля-Залесского
     от 16.02.2024 № ПОС.03-341/24

Регламент сбора и обмена информацией в области гражданской обороны
на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
п/п
	Информация
	Кто представляет
	Куда
представляется
	Периодичность
и сроки представления

	1
	2
	3
	4
	5

	В повседневной деятельности

	1.
	Доклад о состоянии готовности региональной автоматизированной системы центрального оповещения, проведенных мероприятиях по ее реконструкции, созданию и развитию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций и локальных систем оповещения
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»
Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	2.
	Доклад об организации и итогах подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	4.
	Сведения о наличии и готовности защитных сооружений гражданской обороны

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	5.
	Сведения о наличии заглубленных и других помещений подземного пространства, а также метрополитенов, предназначенных для укрытия населения
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	6.
	Сведения о ходе строительства защитных сооружений гражданской обороны
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	7.
	Сведения о зонах возможного катастрофического затопления, химического, биологического заражения и радиоактивного загрязнения
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 25 января по состоянию на 1 января текущего года, до 25 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	8.
	Сведения об объектах хозяйственно-питьевого водоснабжения
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	9.
	Сведения об обеспеченности населения защитными сооружениями гражданской обороны, заглубленными и другими помещениями подземного пространства

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	10.
	Донесение об обеспеченности населения средствами индивидуальной защиты
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	11.
	Доклад о состоянии гражданской обороны на территории муниципального района
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	12.
	Основные показатели планирования эвакуации населения, материальных и культурных ценностей

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	13.
	Сведения о проделанной работе по снижению негативного воздействия опасных биологических агентов и химических веществ
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	14.
	Сведения о проделанной работе по снижению негативного воздействия радиационно опасных объектов и радиационных веществ в Российской Федерации
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	15.
	Сведения о запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, созданных в целях гражданской обороны
	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	16.
	Сведения о наличии и обеспеченности сил гражданской обороны

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» Переславское ЛПУМГ
	Администрация города Переславля-Залесского
	Ежегодно представляется:
до 15 января по состоянию на 1 января текущего года, до 15 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	Администрация города Переславля-Залесского
	Министерство региональной безопасности Ярославской области
	Ежегодно представляется:
до 20 января по состоянию на 1 января текущего года, до 20 июня по состоянию на 1 июня текущего года

	В период приведения в готовность гражданской обороны

	1.
	Порядок и сроки предоставления информации регламентированы планами приведения в готовность гражданской обороны Администрации города Переславля-Залесского и организаций

	В период выполнения мероприятий по гражданской обороне

	1.
	Порядок и сроки предоставления информации регламентированы планами гражданской обороны и защиты населения Администрации города Переславля-Залесского и организаций

Информация представляется по формам донесений к Регламентам сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, представляемым в определенный период, установленным Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

image1.wmf